Российская  Федерация

Иркутская  область

Нижнеилимский  муниципальный  район

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИДИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27 февраля 2017 года   №53

р.п. Видим

«О подготовке к паводковому

периоду на территории Видимского

городского поселения в 2017 году»
В целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2017 года на территории Видимского городского поселения, в соответствии со статьей 11 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» № 68-ФЗ от 21.12.1994 года, статьей 65 пункт 1 Водного кодекса Российской Федерации, администрация Видимского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав противопаводковой комиссии на территории Видимского городского поселения Нижнеилимского района в следующем составе:

Гаталюк С.З. – глава администрации – председатель комиссии;

  Ипатова М.А. – ведущий специалист – зам. председателя комиссии;
  Плюснина Е.А. – ведущий специалист – зам. председателя комиссии;

Члены комиссии:
  Кузьминых О.Н. - ведущий специалист;

  Тхорева О.А. - ведущий специалист;

  Старостин Ю.В. -  участковый пункта полиции (дислокации пгт. Видим) ОМВД России по Нижнеилимскому району (по согласованию);
  Ноянов С.Н. – начальник участка ОАО «ДСИО» п. Видим (по согласованию);

  Кундашкин Д.А. – директор ООО «Торг-Лес» (по согласованию);

  Дрейцер В.И. – директор ООО «Дельта-Плюс» (по согласованию);

  Щеколдина Л.В. – директор МОУ Видимская СОШ (по согласованию);

  Дьячков В.Б. – ст. водитель пожарной части п. Видим (по согласованию);

  Волчков С.В. – директор ООО «Гарант» (по согласованию);

  Кузьмин С.В.  – директор ООО «Теплосервис»

  Храбрых Е.В.. – и.о. зав. Видимской врачебной амбулатории (по согласованию).
2. Председателю и заместителю председателя комиссии провести обследование и подготовку имеющихся гидротехнических и инженерных сооружений к пропуску талых вод, вести контроль за уровнем воды в реке Видим и на ее притоках.

3. Рекомендовать всем руководителям предприятий, организаций, учреждений, имеющим на своем балансе инженерные коммуникации, энергохозяйство, объекты жилья, разработать мероприятия по пропуску талых вод.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Видимского

городского поселения                                             О.А. Тхорева
Утверждаю:

И.о. главы Видимского

Городского поселения

____________О.А. Тхорева
27 февраля 2017  года
План

противопаводковых мероприятий на 2017 год на территории Видимского городского поселения Нижнеилимского района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Создать противопаводковую комиссию на территории Видимского городского поселения
	к 15.03.2017 г.
	Глава администрации (Гаталюк С.З.,
т. 8(39566)69242)

	2
	Создать эвакоприемную комиссию
	к 20.04.2017 г.
	Глава администрации
(Гаталюк С.З.,

т. 8(39566)69242)

	3
	Создать пункт временного размещения жителей при угрозе подтопления их жилых домов
	к 20.04.2017 г.
	Глава администрации
(Гаталюк С.З.,

т. 8(39566)69242)

	4
	Рекомендовать создать оперативную группу из числа участковых инспекторов для пресечения случаев мародерства и краж имущества жителей при угрозе подтопления жилых домов
	к 20.04.2017 г.
	Видимский пункт полиции (дислокации пгт. Видим) ОМВД России по Нижнеилимскому району

(Старостин Ю.В.,

т. 8(39566)69287)

	5
	Организовать постоянный контроль за подъемом воды в реке Видим и на ее притоках
	по обстановке с 20.04.2017 г.
	Ведущий специалист – (Ипатова М.А.,

т. 8(39566)69242)

	6
	Организовать дежурство членов комиссии по ЧС у мостов с целью своевременной ликвидации ледяных заторов
	по обстановке с 25.04.2017 г
	Глава администрации
(Гаталюк С.З.,

т. 8(39566)69242)

	7
	Рекомендовать обеспечить постоянную готовность техники для устройства дамб
	по обстановке с 25.04.2017 г
	Участок ОАО «ДСИО»  Нижнеилимский филиал (Наянов С.Н.)

	8
	Рекомендовать обеспечить постоянную готовность техники привлекаемой на ликвидацию возможных ледяных заторов у мостов (экскаваторы)
	по обстановке с 25.04.2017 г
	Участок ОАО «ДСИО»  Нижнеилимский филиал (Наянов С.Н.)

	9
	Рекомендовать организовать медицинское обслуживание жителей в зонах возможного  подтопления
	по обстановке с 25.04.2017 г
	гл. врач Видимской врачебной амбулатории (Моисеенко С.Х.)

	10
	Рекомендовать создать запас медикаментов для обслуживания жителей в зонах возможного подтопления
	по обстановке с 25.04.2017 г
	И.о. зав. Видимской врачебной амбулатории (Храбрых Е.В.)

	11
	Рекомендовать обеспечить бесперебойное снабжение питьевой водой жителей в зонах возможного подтопления домов
	по обстановке с 25.04.2017 г
	Директор ООО «Гарант» Волчков С.В.

	12
	Информировать население при угрозе подтопления жилых домов
	по обстановке с 25.04.2017 г
	По схеме оповещения населения при возникновении ЧС

	13
	Рекомендовать создать запас продовольствия в эвакоприемных пунктах (Видимская СОШ, детский сад «Елочка», детский сад «Снежинка», Каймоновская школа-сад) при угрозе подтопления жилых домов.
	по обстановке с 25.04.2017 г
	Руководители учреждений, организаций.

	14
	Организовать очистку русла реки Видимка в районе  подтопляемых территорий
	с 25.04.2017 г.
	Глава администрации